
číslo smlouvy objednatele: 
číslo smlouvy zhotovitele:

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany, jimiž jsou

ěsto Zábřeh
e sídlem Masarykovo náměstí 510/6, 789 01 Zábřeh

IČ: 003
DIČ: CZ00303640
astoupené RNDr. Mgr. Františkem Johnem, Ph.D
ankovní spojení: Československá obchodní banka, a. s.

č. účtu:

(dále také jen objednatel

se sídlem Tylova 220/17, 767 01 Kroměříž
IČ: 
DIČ: 
zastoupená: Ing. Ondřej Wachalem, předsedou představenstva
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, sp. zn. B 2976
bankovní spojení: 
č. účtu: 

(dále také jen zhotovitel

DODATEK č. 
ke smlouvě o dílo

Smluvní strany se tímto dodatkem č. dohodly na následující změně a doplnění výše uvedené 
louvy o dílo (dále jen smlouva

Článek V Cena za dílo a platební podmínky, ve znění dodatku č. 
věta:

„Nová cena za kompletní provedení díla činí 67 856 326,28 Kč
slovy: šedesát sedm milionů osm set padesát šest tisíc tři sta dvacet šest korun českých 
dvacet osm haléřů) bez “



ruší a nahrazuje takto: 
Cena dodatečných stavebních prací, zadávaných podle § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, dle dodatku č. 3 činí Kč

na dodatečných stavebních prací, zadávaných podle § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, dle dodatku č. činí 

Kč ena prací, které § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb.,
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, dle dodatku č. 

ealizovány, činí Kč

Nová cena za kompletní provedení díla činí Kč
slovy: šedesát devět milionů sto dvacet tři tisíc tři sta třicet tři korun českých a

haléřů) bez

Článek V. Doba plnění, odst. 1 ve znění dodatku č. se ruší a nahrazuje 

Zhotovitel je povinen provést dílo, tj. řádně dokončit a předat objednateli, v souladu 
podmínkami této smlouvy nejpozději do kalendářních dnů ode dne předání staveniště 

(místa plnění) objednatelem.

ostatním zůstávají ustanovení smlouvy nezměněna. 

Tento dodatek nabývá platnosti dnem připojení elektronického podpisu oběma smluvními 
v souladu se zákonem č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru 

elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů. Dodatek nabývá účinnosti dnem 
veřejnění v zřízeném Ministerstvem vnitra ČR podle zákona č. 340/2015 Sb., 

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů
uveřejněn objednatelem.

Tento dodatek byl schválen Radou města Zábřeh na . schůzi dne pod č. usnesení
24/RM/30/ORÚP/5916

Smluvní strany prohlašují, že toto právní jednání bylo učiněno na základě jejich svobodné 
vážné vůle, určitě a srozumitelně, v dobrými mravy a veřejným pořádkem, nikoliv 
tísni, rozrušení nebo lehkomyslně a úmyslem spojit s ním takové právní účinky, které 



takovým jednáním právní předpisy spojují. Na důkaz souhlasu s obsahem smlouvy následují 
podpisy smluvních stran.

Kroměříži V Zábřehu

Ing. Ondřej Wachal RNDr. Mgr. František John, Ph.D.

Rozpočtová skladba:
Od, §

19.07.2024 25.07.2024



Odpočet Přípočet Rozdíl

Stavební úpravy a dostavba KD v Zábřehu - II. Etapa ZL_014_Změny AL konstrukce
Stavební úpravy a dostavba KD v Zábřehu - II. Etapa ZL_019_Záchytný systém
Stavební úpravy a dostavba KD v Zábřehu - II. Etapa ZL_020_Střešní výlez 

Cena díla dle dodatku č. 2 67 856 326,28 Kč Nová cena díla

Hodnota změny

69 123 333,10 Kč

Cena v Kč bez DPH

Název objektu Předmět změny (popis) §222 ZVZ

Změna celkem v Kč

Číslo Smlouvy o dílo:
Cena díla dle SOD bez DPH:

město Zábřeh, Masarykovo náměstí 510/6, 789 01 Zábřeh, IČ 00303640
VW WACHAL a.s., Tylova 220/17, 767 01 Kroměříž, IČ 25567225
64 791 203,63 Kč



 Číslo zakázky

 Označení rozpočtu

 Za objednatele:

Kč
Kč
Kč
Kč

Cena celkem (včetně DPH) Kč

REKAPITULACE NÁKLADŮ

Při realizaci rekonstrukci foyer bylo zjištěno, že stávající vstupní dveře jsou ve špatném technického stavu a dále nevhodně konstruované pro navrženou úpravu v návaznosti na požárně 
bezpečnostní řešení stavby, na navržený zabezpečovací systém kulturního domu a na úpravu v rámci snižování tepelných ztrát objektu a nově řešeného vytápění objektu. Toto bylo zjištěno až při 
kontrole vnitřních částí hliníkových profilů po odlištování. Z těchto důvodů tedy bylo nutné navrhnout nové řešení vstupních dveří, které splňuje podmínky požárně bezpečnostního řešení stavby, 
navrženého zabezpečovacího systému kulturního domu a snížení tepelných ztrát objektu. 
Tyto práce nemění celkovou povahu veřejné zakázky a její potřeba vznikla v důsledku okolností, které nebylo možné předvídat.

Má vliv na termín prodloužení o 10 dnů

Razítko a podpis Razítko a podpis

Poznámka:

Krycí list rozpočtu - Změnový list

Rekonstrukce kulturního domu
Město Zábřeh, Masarykovo náměstí 510/6, 789 01, Zábřeh
VW WACHAL a.s., Tylova 220/17, 76701, Kroměříž

Zakázka

Rekonstrukce kulturního domu
Název rozpočtu

 Název stavby:

 Technický dozor:
 Rozpočtoval:

Stránka 1 z 3



Zakázka: Rekonstrukce kulturního domu
Rozpočet: ZL_014.1: ALU prvky VCP a MNP
Typ: Změnový list

2. Etapa: Stavba bez zateplení stávajícího objektu
1: Stavba bez zateplení stávajícího objektu

PSV: Práce a dodávky PSV
766: Konstrukce truhlářské

Celkem (bez DPH) 1 125 156,82

DPH 236 282,93

DPH 21 % ze základny: 1 125 157 236 282,93

Celkem (včetně DPH) 1 361 439,75

Stránka 2 z 3



Zakázka: Rekonstrukce kulturního domu
Rozpočet: ZL_014.1: ALU prvky VCP a MNP

Změnový list

Poř. Kód Výměra

2. Etapa: Stavba bez zateplení stávajícího objektu
1: Stavba bez zateplení stávajícího objektu
PSV: Práce a dodávky PSV
766: Konstrukce truhlářské
D1.01, 1.02, 1.03, 1.04 Stávající exteriérové dveře- doplnění o panikové kování, madlo
Změna prvku D1.21, 1.22, 1.23, 1.24 Hliníkový portál vč. čtyřkřídlých teleskopických dveří 3000/2100
Změna prvku D1.26 Jednokřídlé interiérové 1000/1970, zárubeň, kování, EW30DP3+C+Sm
Změna prvku D1.28 AL stěna s automatickými posuvnými dveřmi 5100x3000, EW30DP3+C+Sm
Nová pozice D1.01, 1.02, 1.03, 1.04 Hliníkový portál vč. čtyřkřídlých teleskopických dveří 3000/2100
Příplatek za izolační trojsklo k prvku O1.01, O1.02, O1.03, O0.04+05+06, D1.05
Doplnění prvku - O1.03 - oboustranné bezpečnostní sklo, dvoukřídlé dveře, napojení na parozábranu, 

Demontáž původní sestavy D1.01, D1.02, D1.03, D1.04 včetně odvozu a likvidace

Stránka 3 z 3



 Číslo zakázky

 Označení rozpočtu

 Za objednatele:

Kč
Kč
Kč
Kč

Cena celkem (včetně DPH) Kč

REKAPITULACE NÁKLADŮ

Vzhledem k tomu, že u realizované přístavby kulturního domu bude řešena "zelená" střecha a bude tedy nutné řešit její průběžnou údržbu, je vhodné řešit doplnění střechy záchytným systémem 
pro možný pohyb osob na střešní konstrukci přístavby.
Má vliv na termín prodloužení o 2 dny

Razítko a podpis Razítko a podpis

Poznámka:

Krycí list rozpočtu - Změnový list

Rekonstrukce kulturního domu
Město Zábřeh, Masarykovo náměstí 510/6, 789 01, Zábřeh
VW WACHAL a.s., Tylova 220/17, 76701, Kroměříž

Zakázka

Rekonstrukce kulturního domu
Název rozpočtu

Záchytný systém

 Název stavby:

 Technický dozor:
 Rozpočtoval:

Stránka 1 z 3



Zakázka: Rekonstrukce kulturního domu
Rozpočet: ZL_019: Záchytný systém
Typ: Změnový list

ZL_019: Záchytný systém

2. Etapa: Stavba bez zateplení stávajícího objektu
1: Stavba bez zateplení stávajícího objektu

PSV: Práce a dodávky PSV
767: Konstrukce zámečnické

Celkem (bez DPH) 65 000,00

DPH 13 650,00

DPH 21 % ze základny: 65 000 13 650,00

Celkem (včetně DPH) 78 650,00

Stránka 2 z 3



Zakázka: Rekonstrukce kulturního domu
Rozpočet: ZL_019: Záchytný systém

Změnový list

Poř. Kód Výměra

ZL_019: Záchytný systém

2. Etapa: Stavba bez zateplení stávajícího objektu
1: Stavba bez zateplení stávajícího objektu
PSV: Práce a dodávky PSV
767: Konstrukce zámečnické
Samostatný kotevní bod typ 18, výška bodu 800mm
Montážní lano statické 12mm/m
Ocelová karabina 2ks, vč napínače statického lana
Sada BASE (postroj, přilba,tlumič pádu s dvěmi lany, vak)
Montáž záchytného systému, úvodní revize, školení obsluhy

Stránka 3 z 3



 Číslo zakázky

 Označení rozpočtu

 Za objednatele:

Kč
Kč
Kč
Kč

Cena celkem (včetně DPH) Kč

REKAPITULACE NÁKLADŮ

Vzhledem k tomu, že u realizované přístavby kulturního domu bude řešena "zelená" střecha a bude tedy nutné řešit její průběžnou údržbu, je vhodné řešit doplnění střechy záchytným systémem 
pro možný pohyb osob na střešní konstrukci přístavby.
Má vliv na termín prodloužení o 4 dny

Razítko a podpis Razítko a podpis

Poznámka:

Krycí list rozpočtu - Změnový list

Rekonstrukce kulturního domu
Město Zábřeh, Masarykovo náměstí 510/6, 789 01, Zábřeh
VW WACHAL a.s., Tylova 220/17, 76701, Kroměříž

Zakázka

Rekonstrukce kulturního domu
Název rozpočtu

Střešní výlez

 Název stavby:

 Technický dozor:
 Rozpočtoval:

Stránka 1 z 3



Zakázka: Rekonstrukce kulturního domu
Rozpočet: ZL_020: Střešní výlez
Typ: Změnový list

ZL_020: Střešní výlez

2. Etapa: Stavba bez zateplení stávajícího objektu
1: Stavba bez zateplení stávajícího objektu

PSV: Práce a dodávky PSV
767: Konstrukce zámečnické

VRN: Vedlejší rozpočtové náklady
VRN1: Průzkumné, geodetické a projektové práce

Celkem (bez DPH) 76 850,00

DPH 16 138,50

DPH 21 % ze základny: 76 850 16 138,50

Celkem (včetně DPH) 92 988,50

Stránka 2 z 3



Zakázka: Rekonstrukce kulturního domu
Rozpočet: ZL_020: Střešní výlez

Změnový list

Poř. Kód Výměra

ZL_020: Střešní výlez

2. Etapa: Stavba bez zateplení stávajícího objektu
1: Stavba bez zateplení stávajícího objektu
PSV: Práce a dodávky PSV
767: Konstrukce zámečnické
PVC střešní výlez do ploché střechy, výška rámu 15cm, DRL 60x120
Půdní schody LML LUX 60x120/280
PVC zvedací rám výšky 15cm, XRD/W 60x120
Montáž

VRN: Vedlejší rozpočtové náklady
VRN1: Průzkumné, geodetické a projektové práce
Statický návrh, změna a posouzení otvoru ve stropní desce

Stránka 3 z 3




